epigrammatis e Vat. Cod. p. 442. (Anth. Gr. Jacobsii, Vol. II. p. 176. Husckii Ann. critt. p. 288.) CTPAT. non Stratonis nomen latere suspicor, sed: *στρατιώτου, militis sepulcrum.*

Multis et plane egregiis VV. DD. commentariis illustratum est prae caeteris Id. XV. carmen his studiis, TE quoque judice, longe dignissimum. Sed vel sic, uti fieri solet, sunt, in quibus haereas. Ita v. 11. variat scriptura:

μὴ λέγε τὸν τεὸν ἄνδρα, Φίλα, Δεῖνων τοιαῦτα,
et: Φίλα, τοιαῦτα Δίων, ut nomen masculinum recte reposuit Reiskius pro corrupto foeminino Διών, quod cum versionis Lat. *cara Dione* inepte retinuit novissimus interpres, p. 133.

Rede von deinem Gemahl nicht also, liebe Diona.

Iam etsi utrumque nomen, et Δεῖνων et Δίων, verum esse potest, equidem tamen propter parum certam in his carminibus cor- reptionem primae syllabae in τοιαῦτα, vid. ad Id. IV. 60. alteram scripturam: τοιαῦτα Διώνε amplecti malim. Fieri tamen potest, ut omnis varietas inde sit orta, quod plane nullum nomen proprium, ut quo facile careamus, antiquitus hic legebatur. Fac enim, poëtam deditisse:

μὴ λέγε τὸν τεὸν ἄνδρα, Φίλα, τοιαῦτα τὰ δεῖνά,
vel τοιαῦτα τὰ δεῖνά, periisse autem de duabus simillimis syllabis alteram, et videbis, quomodo et in Δεῖνων et in Δίων incidere potuerint interpolatores.

Locus, qui a v. 13. sequitur, ita editur et distinguitur:

Πραξιγόη.

Θάρσε, Ζωπυρίων, γλυκερὸν τέκος, οὐ λέγω ἀπφῆ.

Γοργώ.

αἰσθάνεται τὸ βρέφος. καὶ τὰν πότυαν, καλὸς ἀπφῆς.

Πραξιγόη.

ἀπφῆς μὲν τῆνος πρώαν (λέγομες πρώαν θήν πάντα,) νίτρου καὶ φύκες ἀπὸ σκανᾶς ἀγοράσδων, ήνθε φέρων ἄλας ἄμμιν, ἀνὴρ τρισκαιδεκάπταχυς.

Hic primum de personarum distributione dubitari potest. Fortasse enim Gorgus nullae hic partes erant, aut illa dicebat tantum: αἰσθάνεται — πότνια! Neque tamen haec caput rei tangunt; neque necessarium est, a vulgari ordine recedere. Unum hoc contenderim, verba: ναι, τὰν πότνιαν, non ad seqq. sed antecedent. trahenda esse. Minus enim aptum, ad infantem cum hac obtestatione loqui, quam ad amicam in magna rei, quae observatur, admiracione. Sed scrupulum invenit Reiskius in lectione Aldinae: κῆρε, v. 17. ubi additum χαί, si sanum est, omnino demonstrat, in antecedent. aut versum, aut verbum interiisse. Mutato itaque versu 15. supplet ingeniose: νίτρον ἐβα καὶ Φῦκος ἀγεράξων. Manet tamen major difficultas. Cum enim Praxinoë marito male dicere pergens, id puerum intelligere, hic aequē ac supra nolle debebat, pessime illa υπεκοριστικῶς hoc patris nomine, ex ipso puerili sermone desumto, et paulo ante apud puerum usurpato, novam hanc sinistram de marito narrationem ad amicam incepit, ut, quid rei esset, puer hic quoque necessario sentire deberet. Haec ad incogitantiam mulieris, arte a poëta expressam, si referenda dicerem, vererer, ne majorem ipse in interpretando incogitantiam committem. Hac enim via si grassaris, vel falsissima defendere licebit. Itaque vocabulum ἀπφῦς, v. 15. aut corruptum est, aut ad alium versum pertinuit, aut aliter certe cum seqq. cohaeret. Ita, ut a postremo incipiamus, scribi et distingui fortasse posset:

Γοργώ.

αἰσθάνεται τὸ βρέφος, ναι τὰν πότνιαν! καλὸς ἀπφῦς.

Πραξινόη.

ἀπφῦς, ναι! — τῆνος πρώσει, κ. τ. λ.

ut post ναι suppleas καλὸς, et Praxinoë haec ad infantem dicat, sequentia ad amicam; vel ut, verbis tantum: αἰσθάνεται — πότνια, ad Gorgonem relatis, Praxinoë dicat:

καλὸς ἀπφῦς,

.Ζώπυρ'! — ἐβα τῆνος πρώσει κ. τ. λ.

Durus tamen ejusmodi transitus. Sed facile excidere potuisset versus ex hac serie:

Γοργώ.

αἰσθάνεται τὸ βρέφος, ναὶ τὰν πότναν! καλὸς ἀπόφησ.

Πραξινόη.

ἀπόφησ, ναὶ, καλὸς ἐντι, φίλον τέκος, οὐ λέγω ἀπόφην.— aut: ἀπόφησ ἐντὶ καλὸς, ναὶ τὰν πότναν! καλὸς ἀπόφησ.— κῆφα μὲν τῆνος — — — αὐγοραξεῖν,
κῆνθε, φέρων κ. τ. λ.

ut κῆφα est in Id. I. 82. κῆπε ib. 97. vel κῆβα μὲν — αὐγοραξῶν, ubi facile librarii oculus a simili initio alterius versus in alterum delabi potuit. Neque improbabilis ejusmodi repetitio, et versus similes periisse, supra ad Id. VIII. vidimus. Sed si vel nullus ejusmodi versus praecessit, tale κῆφα vel κῆβα, a librario, qui scriptum in fine praecedentis versus ἀπόφησ adhuc in animo et oculis tenebat, facile in hoc vocabulum corrumphi potuit. Et similitudo quidem major adhuc esset, si, non nimis urgens lectionem κῆνθε, tentares:

Γοργώ.

αἰσθάνεται τὸ βρέφος, ναὶ τὰν πότναν! καλὸς ἀπόφησ.

Πραξινόη.

καὶ φᾶς μὲν τῆνος — — — αὐγοραξεῖν,
κῆνθε, φέρων κ. τ. λ.

vel καὶ βᾶς — αὐγοραξῶν, κῆνθε φ. E quibus alterum parum abest, quin verum putem.

Superest difficultas in verbis: λέγομες πρώτην θήν πάντα. Sensus recte cepit Toupius. Verum partic. θήν, ut reliquae hujus generis particulae, post primum vocab. λέγομες proprie collocari deberet. Cf. Id. I. 97. VII. 83. XIV. 43. recte etiam καὶ γὰρ θήν est Id. VI. 34.

Neque tamen vocabula propter deteriorem numerum: λέγομες θύ
πρώταν, transponere facile licet. Interim adest excusatio haec, quod
vocab. πράταν, quatenus ad seriem orationis grammaticam non perti-
net, eatenus neque numerandum est. Imo distinguenda sunt loca,
in quibus haec particula ad universam sententiam pertinet, ab iis,
ubi illa proxime ad unum tantum sententiae vocabulum refertur,
cui, ut fere part. γέ, merito postponenda est. Ponitur itaque hic
post πρώταν eodem fere jure, quo post υμίμες, Id. V. 111. Omnino
autem hanc scripturam praefero illi, quae δέ aut τά interponit,
prima in πρώταν correpta: de qua licentia nobis ad Id. IV. 60. satis
expositum. In his acquiescendum puto, etsi in mentem venit ali-
quando:

καὶ φὰς μὲν τῆνος πρώταν, (λεγόμεσθα δὲ πρώταν
πάντα!) νίτρον κ. φ.

ut id more Homericō dicatur pro: λεγόμεσθα: dicamus inter nos de
omnibus nuper, scil. ut puer de antiquis rebus agi existimet.

De versu 25. unum hoc monuisse sufficiat, genitivum ὡν ante
ἴδες non potuisse locum habere, nisi aut paulo post pro τῷ legeba-
tur τί, aut, quod probabilius, praecedebat versus, in quo genitivus
erat, quocum sequens relativum, noto Graecismo, pro casu sui
verbi concinebat, veluti:

κόσμον καὶ πέρυσιν μέγατ τηλυον ἔμμεναι ιρῶν.
ὡν οἵδες ὡν, εἰπας αὐτοῖσι τὸ τῷ μὴ ιδόντι.

pro: ἀ ιερὰ οἵδες, ut illa superiori anno vidisse poneretur. Conf.
Brunckium. Manet tamen ὡν, importune positum, et omnia sunt
quam maxime prosaica. Potuissetne sine ejusmodi versu scribi in-
terrogative:

μῶν οἵδες, ὡν εἰπας αὐτοῖσι τὸ τῷ μὴ ιδόντι;

Vidistine fortasse jam, de quibus homini, qui nibil vidit, tu experta nar-
tare? Sed μῶν, etsi Doricum est forma, nescio, an item sit usu.

Versu 27. ubi nunc αἰνόθευκτε versum claudit, fortasse sensu clariori et mollioribus numeris reponendum: αἰσλόθευκτε. Vocatur ita mulier, quae multis modis διαθεύκτεται, ut est v. 99. Verba v. 32. ὥκοις θέοις ἐδόκει, τοιαῦτα γέμματα accipiunt, ut videtur, de superstitione dicendi formula, qua se mulier ista Diis faventibus lotam pronuntiet. Fortasse recte! Sed fortasse totum hoc pertinet ad vers. praeced. τί μεῦ τὸ χιτώνος ἄρδει; ut Germanice diceres: *Nun, ich bin gut, nach der Möglichkeit, nass geworden.*

Versu 41. non ferendus hiatus in δάκρυς ὅσσα θέλεις, sed legendum: δάκρυ ὅσσα θέλεις. Aliter statuendum de hiatu v. 46. καλῶς ἔργα, cf. vv. 146. 149. — Versu 50. pro obscuro πάντες ἕρεσοι, videndum, an legi possit: πάντοσι δεμβοί, quoque vagantes, vagabundi; vel πάντος ὕρετοι, aut ὕρεται, omnes, aut omnia attractantes, petentes, lassentes. Sed laborant etiam haec suis quaque modis. — Versu 57. clarius esset: τοὶ δ' ἐβαν ἐς καιρόν, opportune discesserunt. Scio tamen, quantopere sibi placeant Grammatici in explicandis et amplificandis vocabb. χῶρος et χώρα.

Versu 79. verba θεῶν περούματα φασῖς fortasse non sunt sollicitanda. Certe, si quid mutandum, non cum Rubnkenio θεῶν γε πονάματα, propter vitiosam caesuram, sed si illud nomen propter vers. seq. unice verum, potius θεῶν τὰ πονάματα tentandum. Particula πέρ sensu hic caret. Verum cum in Cod. repertum περγεύματα, offerret sese τορεύματα, accipendum latiori sensu de operibus elegantissimis, et veluti torno elaboratis. Ad lanificium spectaret similis moduli vocabulum: πανισμάτα. Cf. Id. XVIII. 23.

Iam, VIR ILLUSTRIS, adi mecum de novo locum plane clamatum, v. 94. sq. editur:

μὴ Φυῆ, Μελταῦδες, ὃς σέμῶν παρτερὸς εἴη,
πλὰν ἐνὸς· οὐκ ἀλέγω, μή μοι κενεῖν ἀπομάζης.

Taceo conjecturas aliorum, quorum infelix agmen brevi fortasse erit, cum, TE judice, et ego augeam. Una litera mutata, legendum propono:

— — οὐκ ἀλέγω, μή μοι γενεὰν ἀπομάζης.

aut μὴ μεῦ γενεὰν ἀ. Pendent haec ex anteced. vv. 90. sqq. Sensus est: Non sollicita sum, quasi tu nobis genus nostrum, quo Dorienses sumus, eripere possis, et veluti abstergere in nobis *patrium Dorismi* colorem. Germ. esset: Du sollst mir meine Nationalität (*Volksähnlichkeit*, amant nunc dicere!) nicht verwischen wollen! Formas αἴπομάσσεθαι vel ιπιμάσσεθαι, et ξριμάσσεθαι, alio tamen sensu, habes in Id. XXVII. 37. 122. Sed posset etiam distingui et legi in hunc modum:

μὴ Φυῆ, Μελιτῶδες, ὃς αἴμῶν παρτερὸς εἶη
πλακὴν ἔνος, οὐκ ἀλέγω. μὴ μου γενεὰν αἴποταξίς!
excepto uno, nullum superiorem timeo. Ne tu mibi genus meum definias, et
qua lingua uti debeam, praecipias. Semper vero illud πλακὴν ἔνος non
ad maritum mulieris referendum, sed ad Ptolemaeum regem. Ali-
ter praecedens versus impium quid contineret in ore ejusmodi mu-
liercularum. — Versu 101. in mentem venit: χρυσῷ πλαστεῖσ'
'Αφροδίτη, i. e. ἐκ χρυσοῦ πεπλάσμένη. Heinsius enim non persuadet.
Versu 122. facile intelligitur, ferri non posse, quod editur:

πᾶρ μὲν οἱ ὥραι καῖται, —

Sed legendum esse πᾶρ δέ οἱ ὥρ. x. cf. v. 130. Eadem emendatione
opus est in Arati Phaen. v. 50. ή δέ οἱ, et 485. τὸ δέ οἱ, cf.
v. 481. ut talia multa Herrmannus in Orphh. sanavit. Versu 123.
non magis ferenda est productio in his:

ὧ ἔβενος, ὡς χρυσὸς, ἢ ἐκ λευκῶν ἐλέφαντος.
αἰετώ, —

TU lege: ὡς ἔβενος καὶ χρυσὸς, ὡς ἐκ λ. quod orationem eleganter
variat, nisi molimine paulo majori ubique genitivos post ὡς cum
Vulkenario restituere malis.

Sequitur locus, qui vulgo corruptissime circumfertur, v. 125. sqq.

πορφύρεοι δὲ τάπητες ἄνω, μαλακώτεροι ὑπων.
αἱ Μίλατος ἔρες, χωτὴν Σαμίαν παταβόσκων.
ἴστρωται κλίνε τὰ Ἀδώνιδι τῷ κοελῷ σέλλα.
τὰν μὲν Κύπρις ἔχει, τὰν δὲ ὁ βοδόπαχος Ἀδώνις.

Vides tot membra lacera, quot versus habes. Quantum ex verbis, quae adsunt, effici potuit ingenio, praestitit Valkenarii conjectura:

πορφύρεοις δὲ τάπησιν ἄνω (μαλακωτέροις ὑπνῷ
αἱ Μίλατος ἐρεῖ χάι τὰν Σαμίαν καταβόσκων)
ἔστρωται κλίνε· τῷ Ἀδάνιδι τῷ καλῷ ἄλλα·
τὰν μὲν Κύπρις ἔχει, τὰν δ' ὁ βροδόπαχυς Ἀδανίς.

In his facile et elegans est μαλακωτέρος, et ut haec conjunxit; sed τάπητες in τάπησιν probabiliter mutari, erunt, qui negent. Alia difficultas est in versu 127. qui adeo violenter disceptus esse videatur, ut vulnus inflictum infucari minime potuerit. Ne sequens quidem versus, praecedenti ita divulso, satis apte convenit. Nihil dico de adv. ἄνω, quod, sequente, quo refertur, substantivo κλίνε, minus bene collocatum, quam eodem praecedente. Suspicor lacuna laborare locum, et excidisse ante versum 125. talem, qualis est v. 127. Unius enim literae mutatione opus esset, si locum in hunc modum antiquitus TIBI scriptum cogitares: